
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.12.2014 № 1346-п 
г. Ярославль 

О внесении изменений в 
постановление Правительства 
области от 01.04.2013 № 318-п 

В соответствии с Законом Ярославской области от 5 октября 2011 г. 
№ 33-з «Об энергосбережении и о повышении энергетической 
эффективности в Ярославской области» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства области от 01.04.2013 № 318-п 
«Об утверждении Порядка создания и функционирования территориальной 
автоматизированной системы коммерческого учета энергетических ресурсов 
Ярославской области» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2: 
1.1.1. В абзаце втором слова «разместить заказ» заменить словами 

«осуществить закупку», цифры «2014» заменить цифрами «2015». 
1.1.2. В абзаце третьем цифры «2014» заменить цифрами «2015». 
1.2. В Порядке создания и функционирования территориальной 

автоматизированной системы коммерческого учета энергетических ресурсов 
Ярославской области, утвержденном постановлением: 

1.2.1. В пункте 3 раздела VI: 
- в абзацах четвертом - шестом слова «января 2014» заменить словами 

«августа 2015»; 
- в абзаце седьмом цифры «2015» заменить цифрами «2016». 
1.2.2. В абзаце первом пункта 1 раздела VII цифры «2015» заменить 

цифрами «2016». 
1.2.3. Дополнить разделом следующего содержания: 

«VIII. Региональный оператор коммерческого учета 
энергетических ресурсов Ярославской области 

1. До 01 марта 2015 года департамент разрабатывает, согласовывает и 
направляет на утверждение заместителю Губернатора области, 
курирующему вопросы развития жилищно-коммунального комплекса 
области, строительства, энергосбережения и регулирования тарифов. 
Положение о региональном операторе коммерческого учета энергетических 
ресурсов Ярославской области. 



2 
2. Положение о региональном операторе коммерческого учета 

энергетических ресурсов Ярославской области определяет цель, форму, 
функцию, порядок взаимодействия и права регионального оператора 
коммерческого учета энергетических ресурсов. 

3. Целями деятельности регионального оператора коммерческого 
учета энергетических ресурсов являются: 

- информационное обеспечение Правительства области, департамента, 
органов местного самоуправления муниципальных образований области и 
участников рынка энергетических ресурсов; 

- создание условий, гарантирующих достоверность коммерческой 
информации, передаваемой Правительству области, департаменту, органам 
местного самоуправления муниципальных образований области и 
участникам рынка энергетических ресурсов; 

- создание и эксплуатация территориальной АСКУЭР Ярославской 
области.». 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


